
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/20  

Usnesení 
19. schůze rady městského obvodu 
konané dne 17.06.2015 

  

čís. 0436/RMOb-Vit/1418/19 
- 

0469/RMOb-Vit/1418/19 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/20  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 17.06.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0436/RMOb-Vit/1418/19 OVVaK/RMOb/

0056/15 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

0437/RMOb-Vit/1418/19 OVVaK/RMOb/

0068/15 

Změna OZV č. 2/2009 

0438/RMOb-Vit/1418/19 OVVaK/RMOb/

0067/15 

Zápis z 6. jednání komise školství a kultury ze dne 

28. 5. 2015 

0439/RMOb-Vit/1418/19 FRaŠ/RMOb/00

84/15 

Finanční dar - Nadace LANDEK 

0440/RMOb-Vit/1418/19 FRaŠ/RMOb/00

87/15 

Finanční dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice,p.o. 

0441/RMOb-Vit/1418/19 FRaŠ/RMOb/00

83/15 

Kritéria pro odměňování ředitelů škol 

0442/RMOb-Vit/1418/19 FRaŠ/RMOb/00

82/15 

Žádost ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p. o. o 

změnu určení části příspěvku na provoz 

0443/RMOb-Vit/1418/19 FRaŠ/RMOb/00

86/15 

Označení budovy knihovny 

0444/RMOb-Vit/1418/19 FRaŠ/RMOb/00

80/15 

Rozpočtové opatření 

0445/RMOb-Vit/1418/19 KSDaB/RMOb/

0105/15 

Zásady hospodaření s bytovým fondem 

Statutárního města Ostravy, svěřeným městskému 

obvodu Vítkovice 

0446/RMOb-Vit/1418/19 KSDaB/RMOb/

0111/15 

Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi 

0447/RMOb-Vit/1418/19 KSDaB/RMOb/

0101/15 

Zajištění udržitelnosti veřejně přístupného 

víceúčelového hřiště na ulici Sirotčí v 

Ostravě-Vítkovicích 

0448/RMOb-Vit/1418/19 KSDaB/RMOb/

0096/15 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

0449/RMOb-Vit/1418/19 KSDaB/RMOb/

0098/15 

Prodej neupotřebitelného majetku po zemřelých 

0450/RMOb-Vit/1418/19 KSDaB/RMOb/

0100/15 

Smlouva o nájmu hrobového místa a platba 

platební kartou 

0451/RMOb-Vit/1418/19 KSDaB/RMOb/

0097/15 

Záměr pronájmu části oplocení pozemku parc.č. 

718/2, k.ú. Vítkovice za účelem umístění reklamní 

plachty 

0452/RMOb-Vit/1418/19 KSDaB/RMOb/

0103/15 

Uzavření smlouvy o právu provedení stavby v 

rámci stavby „Oprava chodníků v k.ú. Vítkovice – 

SO 102 Oprava chodníku podél ul. U Nádraží - 

Starobní“. 

0453/RMOb-Vit/1418/19 KSDaB/RMOb/

0110/15 

Uzavření smlouvy o právu provedení stavby v 

rámci stavby “Oprava místní komunikace 

Šalounova včetně části přilehlého chodníku” 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/20  

0454/RMOb-Vit/1418/19 KSDaB/RMOb/

0099/15 

Zápis z 4. jednání komise dopravy a služeb ze dne 

25.5.2015 

0455/RMOb-Vit/1418/19 KSDaB/RMOb/

0102/15 

Výpověď nájmu garáže p.č.st.2950, k.ú. 

Zábřeh-VŽ, Ing. Jan Sitko 

0456/RMOb-Vit/1418/19 SV/RMOb/0002

/15 

Realizace projektů v rámci poskytnutých transferů 

na prevenci kriminality městského obvodu 

Vítkovice pro rok 2015 

0457/RMOb-Vit/1418/19 MaFK/RMOb/0

145/15 

Nabídka výkupu garáže ze soukromého vlastnictví, 

lok. U Cementárny 

0458/RMOb-Vit/1418/19 MaFK/RMOb/0

157/15 

Pronájem části pozemku parc. č. 610/1 v k. ú. 

Vítkovice (p. Nevrlý) 

0459/RMOb-Vit/1418/19 MaFK/RMOb/0

149/15 

Nabídky výkupu nemovitých věcí - garáží ze 

soukromého vlastnictví, lok. U Cementárny 

0460/RMOb-Vit/1418/19 MaFK/RMOb/0

156/15 

Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 

Vítkovice 

0461/RMOb-Vit/1418/19 MaFK/RMOb/0

154/15 

Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby 

“Optické připojení Elektromont a.s.” a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti 

0462/RMOb-Vit/1418/19 MaFK/RMOb/0

128/15 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/20 v k. ú. 

Vítkovice (pí Nováková) 

0463/RMOb-Vit/1418/19 MaFK/RMOb/0

148/15 

Ukončení nájemní smlouvy výpovědí pozemek 

parc. č. 146/6 v k. ú. Vítkovice 

0464/RMOb-Vit/1418/19 MaFK/RMOb/0

122/15 

Pronájem pozemku parc. č. 146/15 v k. ú. 

Vítkovice (pí Kubacká) 

0465/RMOb-Vit/1418/19 MaFK/RMOb/0

117/15 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 242/6 v k. ú. Vítkovice (p. Novák) 

0466/RMOb-Vit/1418/19 MaFK/RMOb/0

095/15 

Ukončení NS dohodou lokalita U Cementárny 

0467/RMOb-Vit/1418/19 MaFK/RMOb/0

152/15 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (p.Melichařík) 

0468/RMOb-Vit/1418/19 MaFK/RMOb/0

140/15 

Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (pí 

Rozsypalová) 

0469/RMOb-Vit/1418/19 OVVaK/RMOb/

0065/15 

Mimořádná odměna 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  KSDaB/RMOb/

0104/15 

Vybudování zabezpečovacího zařízení k ochraně 

parkoviště před budovou úřadu MOb Vítkovice 
  
  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/20  

OVVaK/RMOb/0056/15 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0436/RMOb-Vit/1418/19 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0068/15 
Změna OZV č. 2/2009 
  
Usnesení číslo: 0437/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  OZV 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství v městském 

obvodě Slezská Ostrava. 
 
OVVaK/RMOb/0067/15 
Zápis z 6. jednání komise školství a kultury ze dne 28. 5. 2015 
  
Usnesení číslo: 0438/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 6. jednání komise školství a kultury ze dne 28. 5. 2015; 

2) odvolává 

  z funkce člena komise školství a kultury Pavlu Balogovou s účinností od 17. 6. 2015; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) jmenuje 

  do funkce člena komise školství a kultury pí Renatu Polzerovou s účinností od 17. 6. 2015; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

4) ukládá 

  kulturní komisi zkusit požádat o finanční prostředky na ohňostroj na Lampionový průvod 

MMO; 

5) ukládá 

  kulturní komisi zajistit organizačně-technické zabezpečení akce Mikuláš, včetně rozpočtu; 

6) nesouhlasí 

  s návrhem komise dle bodu 2. předloženého zápisu ve věci pořádání besed s občany. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/20  

FRaŠ/RMOb/0084/15 
Finanční dar - Nadace LANDEK 
  
Usnesení číslo: 0439/RMOb-Vit/1418/19 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru Nadaci LANDEK Ostrava, Vítkovická 3108/11, 702 00 

Moravská Ostrava, IČ: 60340053 ve výši 3 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41      o 3 tis. Kč 

• zvýší se výdaje na § 3322 pol. 5229 ORJ 41  o 3 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0087/15 
Finanční dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice,p.o. 
  
Usnesení číslo: 0440/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím sponzorského daru ve výši 190 tis. Kč přísp. organizaci MŠ Ostrava-Vítkovice, P. 

Velikého 37 na projekt “Chceme rozumět světu kolem nás” od Nadačního fondu VÍTKOVICE 

STEEL, a.s., Českobratrská 3321/46, 702 00 Ostrava, IČ: 27784819. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0083/15 
Kritéria pro odměňování ředitelů škol 
  
Usnesení číslo: 0441/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Kritéria pro odměňování ředitelů příspěvkových organizací zřízených MOb Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/20  

FRaŠ/RMOb/0082/15 
Žádost ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p. o. o změnu určení části příspěvku na 
provoz 
  
Usnesení číslo: 0442/RMOb-Vit/1418/19 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se změnou určení části příspěvku na provoz ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. ve výši 

1 500 Kč, a to na 9. ročník střeleckého turnaje. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0086/15 
Označení budovy knihovny 
  
Usnesení číslo: 0443/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s označením zadní části budovy Vítkovické pobočky knihovny, Kutuzovova 14 nápisem 

KNIHOVNA na náklady KMO. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0080/15 
Rozpočtové opatření 
  
Usnesení číslo: 0444/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření dle důvodové zprávy 

•      zvýší se převody mezi st. městy a jejich obvody 

               § 6330         pol. 4137         ORJ 41       ORG 607          UZ 3500       o 45 tis. Kč 

               zvýší se kapitálové výdaje 

               § 3639         pol. 6121         ORJ 38       ORG 108          UZ 3500      o 45 tis. Kč 

  

•    zvýší se financování 

                               pol. 8115         ORJ 41                  o 95 tis. Kč 

            zvýší se běžné výdaje 

            § 3399         pol. 5169          ORJ 19                 o 95 tis. Kč 

  

•  sníží se rozpočtová rezerva 

           § 5212        pol. 5901           ORJ 41                 o 56 tis. Kč 

           zvýší se běžné výdaje 

           § 3639       pol. 5192            ORJ 42                 o 56 tis. Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/20  

• zvýší se financování 

                           pol. 8115         ORJ 41                  o 572 tis. Kč 

          zvýší se běžné výdaje 

          § 3111         pol. 5171       ORJ 14                 o 572 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0105/15 
Zásady hospodaření s bytovým fondem Statutárního města Ostravy, svěřeným 
městskému obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0445/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Zásady hospodaření s bytovým fondem Statutárního města Ostravy, svěřeným městskému 

obvodu Vítkovice s účinností od 1.7.2015, které byly projednány na 6. zasedání komise bytové 

dne 28.5.2015, dle předložené přílohy č.1 – 9; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) bere na vědomí 

  zánik platnosti Zásad hospodaření s byty schválených na schůzi Rady MOb Vítkovice dne 

27.08.2008, včetně jejich aktualizací. 
 
KSDaB/RMOb/0111/15 
Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
  
Usnesení číslo: 0446/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  neudělit souhlas k žádostem Úřadu práce ČR dle zákona č. 111/2006 Sb, z důvodu nesplnění 

podmínek Pravidel pro udělování souhlasu, které byly přijaty Radou MOb Vítkovice usn. č. 

412/RMObV/1418/18 dne 3.6.2015 níže uvedeným klientům ÚP ČR 

  

1.  XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 

XXXXXX XXXX 

2.  XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX X 

3.  XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXX 

XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX 

4.  XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXX XXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) pověřuje 

  oprávněnou úřední osobu Bc. Svatavu Köhlerovou k vydání a zaslání Závazného stanoviska 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/20  

jednotlivým žadatelům dle bodu č. 1,  prostřednictvím Úřadu práce ČR. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0101/15 
Zajištění udržitelnosti veřejně přístupného víceúčelového hřiště na ulici Sirotčí v 
Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0447/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  povinnost MOb Vítkovice zajišťovat udržitelnost veřejně přístupného víceúčelového hřiště, 

umístěného  na ulici Sirotčí na pozemku parc.č. 216/13, k.ú. Vítkovice a 215/1, k.ú. Vítkovice 

v Ostravě-Vítkovicích z dotačních zdrojů IPRM; 

2) projednala 

  žádost o poskytnutí transferu na dovybavení veřejně přístupného hřiště sportovním náčiním a 

na zabezpečení správy hřiště včetně údržby, poskytnutého z rozpočtu Statutárního města 

Ostravy, odboru kultury, sportu a volnočasových aktivit dle předloženého materiálu na období 

6 - 7/2015; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) projednala 

  žádost o poskytnutí mimořádného transferu na projekt v rámci prevence kriminality MOb 

Vítkovice, předkládaného Statutárnímu městu Ostrava, odboru sociálních věcí, zdravotnictví a 

vzdělanosti dle předloženého materiálu na zajištění správy a údržby hřiště pro období 

8-10/2015; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

4) jmenuje 

  zodpovědnou osobu za realizaci projektu v rámci prevence kriminality MOb Vítkovice, 

předkládané Statutárnímu městu Ostrava, paní Bc. Danušku Bálikovou, vedoucí odboru 

sociálních věcí a Bc. Svatavu Köhlerovou, vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a 

bytového; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

5) souhlasí 

  s podáním žádosti o poskytnutí transferu na dovybavení veřejně přístupného hřiště sportovním 

náčiním a na zabezpečení správy hřiště včetně údržby; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

6) souhlasí 

  s podáním přihlášky do výběrového řízení pro poskytnutí mimořádného transferu z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení správy veřejně přístupného hřiště a na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/20  

prevenci kriminality na rok 2015 dle předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

7) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu žádosti o poskytnutí transferu a podpisu přihlášky do 

výběrového řízení pro poskytnutí mimořádného transferu z rozpočtu Statutárního města 

Ostravy dle tohoto usnesení 
 
KSDaB/RMOb/0096/15 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 0448/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

• XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, schránka V6 

• XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, schránka W 8 

• XXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXX XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, schránka V 1 

• XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX, schránka W 6 

• XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX schránka X 5 

• XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX, schránka V 7 

• XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, schránka V 5 

• XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, schránka V 8 

• XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, schránka W 5 

• XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, schránka W 11 

• XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX, schránka W 10 

• XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, schránka V 11 

• XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, schránka V 10 

• XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, schránka X 12 

• XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, schránka X 9 

• XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/20  

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, schránka X 11 

• XXXXXX XXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX, schránka V 9 

• XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXX XXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX, schránka X 7 

• XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX, schránka X 10 

• XXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, schránka X 6 

• XXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, schránka V 12 

• XXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, schránka W 12 

• XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, schránka V 2 

• XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXX schránka W 1 

   v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícím, uvedeným  v  bodu 1. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice. Nájemní smlouvu 

uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.7.2015 do 14.7.2025. Nájemné včetně služeb ve výši 

50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodů 1. až 3. 

tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0098/15 
Prodej neupotřebitelného majetku po zemřelých 
  
Usnesení číslo: 0449/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

   prodat neupotřebitelný majetek: 

- paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, 1 ks zlatý prsten za 1 

845,00 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/20  

KSDaB/RMOb/0100/15 
Smlouva o nájmu hrobového místa a platba platební kartou 
  
Usnesení číslo: 0450/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  usnesení č. 242/RMOb-Vit/1418/9 ze dne 18.3.2015; 

2) schvaluje 

  předložený vzor smlouvy o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) rozhodla 

  svěřit působnost rozhodovat o uzavírání, prodloužení a ukončení nájemních smluv na pronájem 

hrobových míst na veřejném pohřebišti, Závodní  ul. v Ostravě-Vítkovicích odboru KSDaB; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

4) zamítá 

  žádost pověřeného správce veřejného pohřebiště Concordie, s.r.o. se sídlem Prokopa Velikého 

197/29, Ostrava-Vítkovice s úhradou bankovních poplatků za platbu platební kartou; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

5) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0097/15 
Záměr pronájmu části oplocení pozemku parc.č. 718/2, k.ú. Vítkovice za účelem 
umístění reklamní plachty 
  
Usnesení číslo: 0451/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu části oplocení pozemku parc.č. 718/2, k.ú. Vítkovice za účelem umístění 1 

ks reklamní plachty o rozměru 6 x 0,95 m na dobu určitou od 25.5.2015 do 25.7.2015; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední 

desce. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/20  

KSDaB/RMOb/0103/15 
Uzavření smlouvy o právu provedení stavby v rámci stavby „Oprava chodníků v k.ú. 
Vítkovice – SO 102 Oprava chodníku podél ul. U Nádraží - Starobní“. 
  
Usnesení číslo: 0452/RMOb-Vit/1418/19 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provedení stavby na pozemku parc. č. 198/16 v k.ú. Vítkovice v rámci 

stavby “Oprava chodníků v k.ú. Vítkovice - SO 102 Oprava chodníku podél ul. U Nádraží - 

Starobní” s vlastníkem pozemku České dráhy, a.s. se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 

Praha 1, zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 

8039, zastoupené Pavlem Krtkem, M.Sc., předsedou představenstva a Mgr. Františkem 

Burešem, MBA, LL.M., členem představenstva, IČ: 709 94 226; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provedení stavby dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0110/15 
Uzavření smlouvy o právu provedení stavby v rámci stavby “Oprava místní 
komunikace Šalounova včetně části přilehlého chodníku” 
  
Usnesení číslo: 0453/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provedení stavby na pozemku parc. č. 1203/4 v k.ú. Vítkovice v rámci 

stavby “Oprava místní komunikace ul. Šalounova včetně části přilehlého chodníku” s 

vlastníkem pozemku panem XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem 

XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provedení stavby dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0099/15 
Zápis z 4. jednání komise dopravy a služeb ze dne 25.5.2015 
  
Usnesení číslo: 0454/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 4. jednání komise dopravy a služeb ze dne 25.5.2015; 

2) nesouhlasí 

  se zrušením dopravního značení jednosměrného úseku na ul. Vrázově. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/20  

  
KSDaB/RMOb/0102/15 
Výpověď nájmu garáže p.č.st.2950, k.ú. Zábřeh-VŽ, Ing. Jan Sitko 
  
Usnesení číslo: 0455/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  ukončení nájemního vztahu ev.č.8640714009 s nájemcem panem XXXX XXXXX XXXXX, 

bytem XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, kterému byla pronajata 

garáž o celkové rozloze 19,04 m2 stojící na pozemku p.č. st. 2950, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,v lokalitě U Cementárny, ke dni 31.8.2015; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytového prostoru-garáže dle bodu 1. tohoto usnesení; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor dle bodu 1. 

tohoto usnesení v souladu se zásadami Zákona č. 128/2000 Sb o obcích v plném znění. 
 
SV/RMOb/0002/15 
Realizace projektů v rámci poskytnutých transferů na prevenci kriminality městského 
obvodu Vítkovice pro rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0456/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  návrh Smlouvy o poskytování služeb č. 54/2015/SV s občanským sdružením CENTROM, IČ 

69610371, se sídlem Sirotčí 765/45a, PSČ 703 00  Ostrava-Vítkovice; 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy uvedené v bodě 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0145/15 
Nabídka výkupu garáže ze soukromého vlastnictví, lok. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0457/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Nabídka k prodeji nemovitosti” manželů pana XXXXXX XXXXXXX a paní XXXX 

XXXXXXXXX, ze dne 01.06.2015; 

2) ukládá 

  odboru MaFK zaslat Radě města Ostravy žádost o předchozí souhlas s uplatným nabytím 

nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 2906, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, s tím, že finanční krytí - kupní 

cena bude hrazena z rozpočtu SMO. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/20  

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0157/15 
Pronájem části pozemku parc. č. 610/1 v k. ú. Vítkovice (p. Nevrlý) 
  
Usnesení číslo: 0458/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout část pozemku parc. č. 610/1, zahrada, o výměře 31,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  v geometrickém plánu pro rozdělení pozemku č. 1663-114/2009 ze dne 

08.01.2010, označen jako pozemek parc. č. 610/3, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, panu XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 20,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0149/15 
Nabídky výkupu nemovitých věcí - garáží ze soukromého vlastnictví, lok. U 
Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0459/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • dopis “Nabídka k prodeji nemovitosti” manželů pana XXXXXXX XXXXXXX a paní 

XXXX XXXXXXXXX, ze dne 09.06.2015, 

• dopis “Nabídka k prodeji nemovitosti” pana Daniela Bartela, ze dne 10.06.2015, 

• dopis “Nabídka k prodeji nemovitosti” pana Martina Kubína, ze dne 11.06.2015; 

2) ukládá 

  odboru MaFK zaslat Radě města Ostravy žádost o předchozí souhlas s uplatným nabytím 

• nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 2907, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 3860, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 2901, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

s tím, že finanční krytí - kupní cena bude hrazena z rozpočtu SMO. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/20  

MaFK/RMOb/0156/15 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0460/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Žádost o přidělení zahrádky” ze dne 07.05.2015 paní XXXXXXXXXXX 

  

2) rozhodla 

  a. pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 153,90 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 1, paní Pavle Balogové, 

nar. 14.10.1970, bytem Rudná č. p. 786, č. o. 38, Ostrava-Vítkovice, PSČ: 703 00. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 

říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0154/15 
Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby “Optické připojení Elektromont 
a.s.” a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0461/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemky 

• parc. č. 469/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1201/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění 1 ks svazku mikrotrubiček 4x 14/10 mm pro optický kabel, stavby 

označené názvem “Optické připojení Elektromont a.s.”, a to včetně umístění a realizace stavby, 

dle přiložené situace, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 

v celé jejich šířce; 

• po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

Souhlas vydává pro společnost  OVANET a.s., IČ: 293 99 491, se sídlem Hájkova 1100/13, 

Přívoz, 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 4505. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti se 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/20  

společností  OVANET a.s., IČ: 293 99 491, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 

Ostrava, zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 

4505 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze 

služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. 469/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1201/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, 1 ks svazku mikrotrubiček 4x 14/10 mm 

pro optický kabel, stavbu označenou názvem “Optické připojení Elektromont a.s.”, v rozsahu, 

který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0128/15 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/20 v k. ú. Vítkovice (pí Nováková) 
  
Usnesení číslo: 0462/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/20, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/20  

MaFK/RMOb/0148/15 
Ukončení nájemní smlouvy výpovědí pozemek parc. č. 146/6 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0463/RMOb-Vit/1418/19 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vypovědět nájemní smlouvu č. 8510703618 ze dne 21.12.2011 (zrušit nájemní vztah založený 

touto smlouvou), na pronájem pozemku parc. č. 146/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem Horní XX XX XXXX XX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to v souladu s čl. III, odst. 4, výše 

uvedené nájemní smlouvy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 1. tohoto usnesení; 

  

3) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 146/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

4) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0122/15 
Pronájem pozemku parc. č. 146/15 v k. ú. Vítkovice (pí Kubacká) 
  
Usnesení číslo: 0464/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout pozemek parc. č. 146/15, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 

ve výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/20  

MaFK/RMOb/0117/15 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 242/6 v k. ú. Vítkovice (p. 
Novák) 
  
Usnesení číslo: 0465/RMOb-Vit/1418/19 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704068 ze dne 01.03.2015, na pronájem pozemku parc. 

č. 242/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX 

XX, a to dohodou k 30.06.2015; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 242/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0095/15 
Ukončení NS dohodou lokalita U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0466/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  1.  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701475 ze dne 30.10.2000, včetně dodatku č. 1 

ke smlouvě č. 8510701475 o nájmu pozemku ze dne 24.10.2007 a dodatku č. 2 k 

nájemní smlouvě č. 8510701475 ze dne 03.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 

2910, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, uzavřené s nájemcem panem XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.09.2015. 

2.  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701821 ze dne 30.12.2002, včetně dodatku č. 1 

ke smlouvě č. 8510701821 o nájmu pozemku ze dne 30.01.2008 a dodatku č. 2 k 

nájemní smlouvě č. 8510701821 ze dne 31.08.2014, na pronájem pozemku parc. č. st. 

2904, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.09.2015. 

3.  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702909 ze dne 02.06.2007, včetně dodatku č. 

1 k nájemní smlouvě č. 8510702909 ze dne 01.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. 

st. 2921, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/20  

obce Vítkovice, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.09.2015. 

4.  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701466 ze dne 30.10.2000, včetně dodatku č. 1 

ke smlouvě č. 8510701466 o nájmu pozemku ze dne 31.10.2007 a dodatku č. 2 k 

nájemní smlouvě č. 8510701466 ze dne 26.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 

2906, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, uzavřené s nájemcem panem XXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.09.2015. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0152/15 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p.Melichařík) 
  
Usnesení číslo: 0467/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem p. 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.07.2015: 

a. nájemní smlouvy č. 8530701990 ze dne 29.12.2003, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530701990 ze dne 11.05.2009 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701990 ze 

dne 02.06.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 233/17, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 107,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520703195 ze dne 11.05.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8520703195 ze dne 02.06.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, 

o výměře 864,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

c. nájemní smlouvy č. 8530703196 ze dne 11.05.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703196 ze dne 02.06.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, 

o výměře 5,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 233/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 108,60 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 868,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/20  

 
MaFK/RMOb/0140/15 
Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (pí Rozsypalová) 
  
Usnesení číslo: 0468/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o výměře 51,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem Horní XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neručitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0065/15 
Mimořádná odměna 
  
Usnesení číslo: 0469/RMOb-Vit/1418/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o vyplacení mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace MOb MŠ Prokopa Velikého, 

paní Janě Smutné za 1. pololetí roku 2015, ve výši dle předloženého návrhu. 

  
 

  
 

 


